
Verkeersbesluit Sluispolderweg Ventweg Zaandam 

  

BESLUIT 

9954727 

Burgemeester en wethouders van Zaanstad, 

d.d. 28 januari 2026 

Overwegende dat: 

in Zaandam; 

de Sluispolderweg toe is aan een groot onderhoud; 

de ventweg met haaksparkeerplaatsen ter hoogte van nummer 49 verwijderd wordt; 

er een parkeerterrein wordt aangebracht bestaande uit 3 rijlopers met daaraan haakse parkeervakken; 

de linker rijloper ook gebruikt kan worden als inrit naar de jachthaven; 

er een inrit wordt aangebracht naar nummer 37; 

met het nieuwe ontwerp de verkeersveiligheid en bereikbaarheid verbeterd wordt; 

een verkeersbesluit hiervoor nodig is; 

de bovengenoemde wegvakken zijn gelegen in de gemeente Zaanstad en bij gemeente Zaanstad in 

beheer zijn; 

de veiligheid op de weg verzekerd moet zijn; 

weggebruikers en passagiers beschermd moeten worden; 

de weg in stand moet worden gehouden en de bruikbaarheid daarvan gewaarborgd moet zijn; 

de vrijheid van het verkeer zoveel mogelijk gewaarborgd moet zijn zoals beschreven in artikel 2 van de 

Wegenverkeerswet 1994; 

volgens artikel 24 BABW overleg met de gemandateerde van de politie heeft plaatsgevonden waarbij 

de politie akkoord gaat met de inhoud van onderstaand besluit; 

gelet op artikelen 15 en 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit administratieve 

bepalingen inzake het wegverkeer alsmede het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, als- 

mede de Wegenverkeerswet 1994. 

b e s l u i t e n : 

in Zaandam: 

op de Sluispolderweg ter hoogte van nummer 49 de ventweg met langsparkeren wordt verwijderd en 

komen er parkeerplaatsen met haaks vakken voor terug komt, door middel van het aanbrengen van 

verkeersborden E04 zoals bedoeld in de bijlage 1 van het reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990. 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Zaanstad, 

Afdelingsmanager Stadsbeheer en Onderhoud, 

Nr. 32463 

GEMEENTEBLAD 28 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad 

Gemeenteblad 2026 nr. 32463 28 januari 2026 1 



De heer R. Bos 

Bezwaar maken 

Bent u belanghebbende volgens artikel 1:2 AWB en bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u binnen zes weken na publicatie bezwaar maken. 

Digitaal Wilt u digitaal bezwaar maken? 

Gebruik het online bezwaarformulier met uw DigiD-inlogcode. Klik op de link voor het Externe link: 

online bezwaarformulier. 

Schriftelijk Wilt u schriftelijk bezwaar maken? 

Stuur uw brief naar: 

B&W van Zaanstad 

Postbus 2000 

1500 GA Zaandam 

Vermeld in uw bezwaarschrift altijd: 

1. Datum 

2. Uw naam en adres 

3. Uw handtekening 

4. Tegen welk besluit u bezwaar maakt en waarom 

5. Uw telefoonnummer (voor eventuele toelichting) 

U kunt bekendmakingen vinden in het stadsblad of op www.zaanstad.nl. Met vragen over de datum 

van bekendmakingen kunt u bellen naar 14 075. 

Informatie over ‘Bezwaar en beroep tegen een beslissing van de overheid’ kunt u vinden op Bezwaar 

en beroep | Rijksoverheid.nl Wilt u liever bellen met de Rijksoverheid? Bel dan telefoonnummer 1400. 

Gemeenteblad 2026 nr. 32463 28 januari 2026 2 



Gemeenteblad 2026 nr. 32463 28 januari 2026 3 


